
 

 

 

 

 

 

Nr. 12.002583 

 

 

BESLUIT HOUDENDE 

 

het niet verlenen van ontslag aan 

vier ministers alsmede 

het benoemen van 

acht ministers en van 

een vice-minister-president 

 

 

 Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, 

d.d. 5 november 2012, kenmerk 3117017; 

 

 

Gezien het Ons aangeboden ontslag door: 

 

 

mr. I.W. Opstelten, Minister van Veiligheid en Justitie; 

drs. M.H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus, Minister van Infrastructuur en 

Milieu; 

H.G.J. Kamp, Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid; 

drs. E.I. Schippers, Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport ; 

 

Gelet op artikel 43 van de Grondwet; 

 

 

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

 

 

Artikel 1 

Geen ontslag te verlenen aan: 

mr. I.W. Opstelten en hem te blijven belasten met de leiding van het ministerie 

van Veiligheid en Justitie; 

drs. M.H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus en haar te blijven belasten met 

de leiding van het ministerie van Infrastructuur en Milieu; 

H.G.J. Kamp, met dien verstande dat hij op de meest eervolle wijze wordt 

ontheven van de leiding van het ministerie van Sociale Zaken en 

Werkgelegenheid, en hem te belasten met de leiding van het ministerie van 

Economische Zaken; 

drs. E.I. Schippers en haar te blijven belasten met de leiding van het ministerie 

van Volksgezondheid, Welzijn en Sport. 

 

Artikel 2 

Met ingang van heden te benoemen tot Minister: 

drs. F.C.G.M. Timmermans en hem te belasten met de leiding van het ministerie 

van Buitenlandse Zaken; 

dr. R.H.A. Plasterk en hem te belasten met de leiding van het ministerie van 

Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties; 

dr. M. Bussemaker en haar te belasten met de leiding van het ministerie van 

Onderwijs, Cultuur en Wetenschap; 

ir. J.R.V.A. Dijsselbloem en hem te belasten met de leiding van het ministerie 

van Financiën; 

J.A. Hennis-Plasschaert en haar te belasten met de leiding van het ministerie 

van Defensie; 

mr. dr. L.F. Asscher en hem te belasten met de leiding van het ministerie van 

Sociale Zaken en Werkgelegenheid. 

 



  

 
 
 

  

 

Artikel 3 

Met ingang van heden te benoemen tot Minister zonder portefeuille: 

drs. E.M.J. Ploumen en haar te belasten met de aangelegenheden betreffende 

Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking; 

drs. S.A. Blok en hem te belasten met de aangelegenheden betreffende Wonen 

en Rijksdienst. 

 

Artikel 4 

Met ingang van heden Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 

mr. dr. L.F. Asscher, te benoemen tot Vice-Minister-President. 

 

 

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, is belast met de 

uitvoering van dit besluit, dat zal worden geplaatst in de Staatscourant en 

waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit besluit genoemden, de 

Hoge Colleges van Staat, de Raad van Ministers, de Gevolmachtigde Ministers 

van Aruba, van Curaçao en van Sint Maarten en de ministeries. 

 

      ’s-Gravenhage 5 november 2012 

      Beatrix 

 

 

DE MINISTER-PRESIDENT, 

Minister van Algemene Zaken, 

M. Rutte 


